
ศธ ๐๔๐๘๘/ (2 9fob สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ บ้านหนองหิน
ตำบลคลองวาฬ อำเภอเมืองฯ ๗๗๐๐๐

fy\o เมษายน ๒๔๖๔
เรื่อง การรับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาและ

ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราขการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต
สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

ลงวันท่ี ๑๖ มีนาคม ๒๔๖๑ จำนวน ๑ ขุด
๒. ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 

ลงวันท่ี พ  เมษายน ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ขุด
ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จะตำเนินการรับสมัคร 

เปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้าย ข้าราฃการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุ 
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) จำนวน ๑ อัตรา

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จึงขอความอนุเคราะห์ 
ประขาสัมพันธ์ให้ข้าราชการทราบโดยทั่วกัน และหากข้าราชการรายใดมีความประสงค์จะสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง 
ย้าย โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ 
ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ให้ส่งแบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย 
โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และเอกสารประกอบ ระหว่างวันที่ ๓ -  ๑๓ 
พฤษภาคม ๒๔๖๔ในวันและเวลาราชการ ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดเอกสารข้อมูลเกี่ยวกับประกาศ 
รับสมัครคัดเลือกได้ที่เว็บไซต์ http://wvyw.pck®.§o.th

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมหวง ขุนพรหม)
รองผู้อำนวยการ รักษาราชการแทน

กลุ่ม̂ บริหารงาบ,บุคfjpานวยทารสัๅนักงานเ^1พ้ืนท่ีการศึกษา\b s ถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต 9  
โทร ๐-๓๒๖๖-๒๐๓๑-๔ ต่อ ๒๓, ๒๑

๐๙๘ ๘๒๗๘ ๐๐๔ 
โทรสาร ๐-๓๒๖๖-๒๐๓๐

http://wvyw.pck%c2%ae.%c2%a7o.th


ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 
เรื่อง ประกาศรับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาและ

ย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งข้าราขการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค(๒)

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ในคราวประขุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ 
เมื่อวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๔ มีมติให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 
ดำเนินการรับสมัครเปลี่ยนตำแหน่งรับย้าย รับโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้าย 
ข้าราขการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ ด่วนท่ีสุด 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/๓๓๖ ลงวันท่ี ๒๗ กันยายน ๒๕๕๕ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๗๐๘/ว ๙ ลงวันท่ี ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๓๕ ท่ี นร ๑ ๐ ๐๖ /ว ๑๐ 
ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ 
ค0าสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งขาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ และประกาศ 
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ลงวันท่ี ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๑ จึงประกาศรับสมัครเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย้าย โอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและ 
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 
มาตรา ๓๘ ค(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่ใช้รับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง /รับย้าย/รับ'โอน
ท ี่ ตำแหน่งเลขที่ ขื่อตำแหน่ง ระดับ กลุ่มงาน

๑ อ ๑๙ นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/ขำนาญการ กลุ่มบริหารงานบุคคล
๒. คุณสมบัติของผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๒.๑ มีคุณสมบัติท่ัวไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งมาตรฐาน 
ตำแหน่งที่สมัคร ตามมาตรฐานตำแหน่ง ท่ี กคศ.กำหนด

๒.๒ เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
หรือข้าราฃการพลเรือนสามัญ

๒.๓ ได้รับเงินเดือนพากวาขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งต้ัง 
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราฃการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๒.๕ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

หรือจรรยาบรรณวิขาขีพ



- ๒ -
๒.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ไดักระทำโดยประมาณหรือความผิด

ลหุโทษ
๒.๗ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

สำหรับผู้ขอ'โอน ต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของ 
ส่วนราซการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมด้วย

๓. ระยะเวลายื่นแบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย หรือขอโอน
ผู้ประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้ายหรือขอโอน ให้ส่งแบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน 

ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราขพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) พร้อมเอกสารประกอบ ถึงสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ระหว่างวันที่ ๓ -  ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ 

๔. เอกสารและหลักฐานที่ใซ้ประกอบการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน
๔.๑ แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน (เอกสารหมายเลข ๑) โดยกรอกข้อความ 

ครบถ้วนสมบูรณ์ จำนวน ๑ ขุด ติดรูปถ่าย ๑ น้ิว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน ๑ รูป พร้อมเอกสารประกอบของ 
แบบคำขอ ในข้อ ๙

๔.๒ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวข้ี'รัด 
แบบประเมินและคะแนนประเมินฯ ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง การ 
กำหนดองค์ประกอบการประเมิน ตัวขี้วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย 
และการรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและ 
แต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) (เอกสารหมายเลข ๒)

๔.๓ ผลงานที่เกิดจากงานในหน้าที่ความรับผิดฃอบและข้อเสนอแนวคิดเพื่อพัฒนางาน 
ย้อนหลังไม่เกิน ๓ ปี ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖ /ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ กรณี 
ผู้ฃอย้ายมาดำรงตำแหน่งต่างกลุ่มตำแหน่ง (หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ 
สิงหาคม ๒๕๕๒) จำนวน ๓ ขุด

๔.๔ สำหรับผู้ที่ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย และขอโอน ต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้งให้ 
ตำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับขำนาญการ ให้ส่งแบบประเมินบุคคลและผลงานตามหลักเกณฑ์และ 
วิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖ /ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ จำนวน ๓ ขุด 
(เอกสารหมายเลข ๓)

๕. วิธีการพิจารณาแต่งตั้งและเกณฑ์การตัดสิน
๕.๑ พิจารณาแต่งตั้งจากคะแนนองค์ประกอบ ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการ 

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ลงวันท่ี ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๑ ผู้ที่คะแนนสูงสุดเรียงตามสำตับจะเป็นผู้ได้รับการพิจารณา
๕.๒ การพิจารณารับโอน จะตำเนินการภายหลังจากการย้าย หรือการเปลี่ยนตำแหน่ง 

เสร็จส้ินแล้ว ทั้งนี้ หากเป็นผู้ได้รับคำสั่งรับโอน ต้องรายงานตัวเพื่อปฏินัติหน้าที่ ณ สำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ภายใน ๔๕ วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอน หากพ้นกำหนด 
ระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจรับโอนอาจตำเนินการเพื่อยกเลิกการรับโอนก็ได้

ประกาศ ณ วันที่ ^  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสมหวง ขุนพรหม)
รองผู้อำนวยการ รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑



ปฏิทินการดำเนินงาน
รับสมัครเปลี่ยนดำแหน่ง ย้าย โอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้าย 

ข้าราซการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ดำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒)

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

๑ . ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๔๖๔
๒. รับสมัคร ระหว่างวันที่ ๓- ๑๓ พฤษภาคม ๒๔๖๔

(ในวันและเวลาราซการ)
๓. ประกาศรายขื่อผ้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๔๖๔
๔. ดำเนินการประเมิน ภายในวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔
๔. การแต่งตั้ง ภายในวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๔๖๔



(เอกสารหมายเลข ๑)
แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราฃการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เขียนที่ ........................................
วันที่.........เดือน.................................พ.ศ

รูปถ่าย ๑ น้ิว 
ถ่ายไวไม่เกิน 

๖ เดือน

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

ด้วยข้าพเจ้า................................................................................................................อาย ุ...........
เกิดวันที่.........เดือน......................................พ.ศ.................... เลขประจำตัวประซาซน...........................
ปัจจุบันเป็นข้าราซการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น..............................................ตำแหน่ง.............................
ระดับ/ขั้น/วิทยฐานะ.................................... รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น........................ อัตรา/ขั้น..............
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก.............................................................................กรม................
กระทรวง............................................................... ตั้งอยู่ที่.......................หมู่ที่...............ถนน..................
ตำบล/แขวง..........................อำเภอ/เขต.......................... จังหวัด.............................. รหัสไปรษณีย์ 
โทรศัพท์............................. .โทรศัพท์เคลื่อนที่................................ .โทรสาร...........................e -m ail.

ปัจจุบันอยู่บ้านเลขที่................. หมู่ที่..................ถนน........................ตำบล/แขวง..................
อำเภอ/เขต........................... จังหวัด..................................รหัสไปรษณีย.์...................... .โทรศัพท์บ้าน.
โทรศัพท์เคลื่อนที่.......................................... โทรสาร...........................................e-m ail........................

.ปี

..บาท

มีความสมัครใจขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา
๓๘ ค. (๒) ตำแหน่ง.......................................................... กลุ่ม................................................................................
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราซการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราซการ เป็นข้าราซการ...........................เมื่อวันที่.......... เดือน..................... พ.ศ...........

ตำแหน่ง................................................................. ระดับ/ขั้น....................................... สังกัด..................................
ส่วนราซการ....................................................................กระทรวง........................................................................

๓. วินัย/คดีค'วาม
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย



- ๒ -

๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๕. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือ 
เทียบเท่าขึ้นไป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิซาเอก สถาบันการศึกษา

๑

๒

๓

(9แ

๖. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหตุ

๑

๒

๓

(9แ

สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบบว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน
๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 

ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ที่ประสงค์จะขอโอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง๒ ปี) (เอกสารหมายเลข๓)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)



- ๓ -

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

๘. ปิจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เด ือนละ..........................บาท
เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามที่ 
กำหนดสำหรับตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ที่ส่งเพื่อประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนัก 
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้๐ ๙.๑ สำเนาปริณณาบัตร หรือเอกสารหลักธานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 

๐ ๙ .๒  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๐  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗) ที่มื่รายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ ตั้งแต่วันที่เริ่ม 

รับราชการจนถึงบีจจุบัน
๐  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนชองผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัด 

เดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีท่ี,ให้เอน
๐  ๙.๕ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
๐  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักธานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
๐ ๙ . ๗  สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการ 

ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน
๐ ๙ . ๘  สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ฃอโอนตำแหน่งอยู่บีจจุบันในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัด 

เดิม ๐ ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกุล ใบสำคัญ 
การสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)

๐  ๙.๑๐ เอกสารหลักธานอื่นที่ผ้ฃอโอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณารับโอน 
๐  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเปนข้าราชการในตำแหน่งประเภททัวไป/ในสายงานทีเริมต้นจากระคับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซื่อ).
( ...................

ตำแหน่ง
.)



-  (si —

คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

ผู้บังคับบัญชาขั้นต้น
)

ความเห็นชองผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงซื่อ).
( ...................

ตำแหน่ง

(ลงซื่อ)......................................... ผู้บังคับบัญชา
................................................................ )

ตำแหน่ง

ความเห็นชองผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ)**

(ลงซื่อ)..........................................
( ................................................................................ )

ตำแหน่ง.......................................
หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/
ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้และความสามารถใน 
การปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ฃอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก 
หรือเทียบเท่า

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล 
(ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง)



(เอกสารหมายเลข ๓)

ตอนที่ ๑ ข้อมูลส่วนบุคคล
(ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจัดทำข้อมูลตามหัวข้อต่อไปนี้ทุกหัวข้อพิมพในกระดาษขนาด A ๔ โดยรับรอง 
ว่าข้อมูลที่รายงานนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการไว้ด้วย)

๑. ซ่ือ (ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก)........................................................................................................................
๒. ตำแหน่ง (ป ัจจุบ ัน)............................................................................ ตำแหน่งเลขที่.......................................

งาน/ฝ่าย/กลุ่ม .................................................................................................................................................
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
ดำรงตำแหน่งนี้เมื่อ...................................................................  อัตราเงินเดือนปัจจุบัน....................... บาท

๓. ตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการคัดเลือก.......................................... ตำแหน่งเลขท ี่............ก ล ุ่ม ...........................
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน

๔. ประวัติส่วนตัว (จาก ก.พ. ๗)
เก ิดวันท ี่ เด ือ น .....................................พ.ศ............
วัน เดือน ปีที่ดำรงตำแหน่งปัจจุบัน.....................................................................
เครื่องราซอิสริยาภรณ์ขั้นสูงสุดที่ได้รับ .................................. ปีท่ี'ใต้'รับ ...................
อายุราซการ ...................ป ี................... เดือน

๔. ประวัติการศึกษา
คุณวุฒิและวิชาเอก ปีที่สำเร็จการศึกษา สถาบัน

(ปริญญา/ประกาศปิยบัตร)

แบบพิจารณาคุณสมบัติของบุคคล

๖. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถ้ามี) (ซื่อใบอนุญาต)..........................................................................
วันออกใบอนุญาต ............................................วันหมดอายุ ..........................................................................

๗. ประวัติการรับราชการ (จากเริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน) แสดงเฉพาะที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่ 
สูงขึ้นแต่ละระดับ และการเปลี่ยนแปลงในการดำรงตำแหน่งในสายงานต่างๆ (ทั้งนี้ จะต้องถูกต้องตรงตาม ก.พ.๗) 

วัน เดือน ปี ซื่อตำแหน่ง/ระดับ อัตราเงินเดือน สังกัด

๘. ประวัติการ'ฝืกอบรมและดูงาน 
๘.๑ การ'ฝึกอ,บรม

ปี ระยะเวลา หลักสูตร สถาบัน

๘.๒ การดูงาน
ปี ระยะเวลา เรื่องที่ดูงาน สถานท่ี

ฯลฯ



- ๒-

๙. ประสบการณในการปฏิบัติงาน (เคยปฏิบัติงานอื่น  ๆ เกี่ยวกับอะไรบ้างที่พิจารณาเห็นว่าสำคัญ 
เซ่น เป็นหัวหน้าโครงการ หัวหน้างาน กรรมการ อนุกรรมการ วิทยากร อาจารย์พิเศษ เป็นต้น 
โดยให้เสนอเป็นข้อๆ )

๑๐. ผลงานที่รับผิดชอบหรือรางวัลที่ได้รับการยกย่อง โดยพิจารณาจากงานที่รับผิดชอบหรือได้รับการยกย่อง 
จากผู้บังคับบัญชาหรือผู้บังคับบัญชารับรอง หรือการรับโล่รางวัล เกียรติบัตร ประกาศปิยบัตรหรือ 
รางวัลที่ตนเองได้รับ ซึ่งออกให้จากหน่วยงานในสังกัด ในกำกับกระทรวงศึกษาธิการ หรือสำนักงาน 
ก.พ.หรือหน่วยงานของทางราชการ โดยมีหลักฐานประกอบการพิจารณาอย่างซัดเจน (โดยให้เสนอ 
เป็นข้อ  ๆ )

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลที่แจ้งไว่ในแบบนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

(ลงซื่อ)......
(............

วัน/เดือน/ปี
.)



- ๓ -

๑. คุณวุฒิการศึกษา
( ) ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
( ) ไม่ตรงแต่ ก.ค.ศ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถ้ากำหนดไว้)
( ) ตรงตามที่กำหนด (ใบอนุญาต......................................... )
( ) ไม่ตรงตามที่กำหนด

๓. ระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง 
( ) ครบตามที่ ก.พ. กำหนด
( ) ไม่ครบ แต่จะครบกำหนดในวันที่....................................................................................................

๔. ระยะเวลาขั้นตํ่าในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง (ให้รวมถึงการดำรง 
ตำแหน่งในสายงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือเคยปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือเกื้อกูลด้วย)
( ) ตรงตามที่ ก.พ. กำหนด
( ) ไม่ตรง
( ) ส่งให้คณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเป็นผู้พิจารณา

๔. อัตราเงินเดือน (เปรียบเทียบกับอัตราเงินเดือนขั้นตํ่าฃองตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง)
( ) สูงกว่าขั้นตํ่าไม่เกิน ๒ ข้ัน
( ) สูงก'ว่า'ข้ันต่ํา
( ) เท่ากับ'ข้ันต่ํา

สรุปผลการตรวจสอบคุณสมบัติพิเศษของบุคคล 
( ) อยู่ในหลักเกณฑ์ที่ดำเนินการต่อไปได้
( ) อยู่ในหลักเกณฑ์ที่จะดำเนินการต่อไปได้แต่ต้องให้คณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเป็นผู้พิจารณา

ในเรื่องระยะเวลาขั้นตํ่าในการดำรงตำแหน่ง
( ) ไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ (ระบุเหตุผล............................................................................................................ )

ตอนท่ี ๒ การตรวจสอบคุณสมบัติของบุคคล

(ลงซื่อ)................................................................ ผู้ตรวจสอบ
( ......................................................................................... )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
ว ัน ท ี.่......... เดือน .พ.ศ



เอกสารหมายเลข ๒

แบบประเมินคุณลักษณะของบุคคล

ซ่ือ (ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก)....................................................................................................
ตำแหน่งปัจจุบัน................................................................................................... ตำแหบ่งเลขที่
กลุ่ม...................................................................................................................................................
เพื่อขอรับการคัดเลือกในตำแหน่ง.......................................................................... ตำแหน่งเลขที่
ตอนท่ี ๑ รายการประเมิน คะแนน

เต็ม
คะแนน 
ท่ีได้รับ

๑. ความรับผิดขอบ พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- เอาใจใส่ในการทำงานที่ได้รับมอบหมาย และหรืองานที่เกี่ยวข้อง ๒๐

อย่างมีประสิทธิภาพ
- ยอมรับผลงานของตนเองทั้งในด้านความสำเร็จและความผิดพลาด
- พัฒนาและปรับปรุงงานในหน้าที่ให้ดียิ่งขึ้น และหรือแกไขปัญหา

หรือข้อผิดพลาดที่เกิดขึ้น เซ่น งานใดที่สำเร็จและได้รับผลดีแล้วก็พยายาม 
ปรับปรุงให้ดียิ่งขึ้นไปอีกเรื่อย  ๆ หรืองานใดที่พบว่ามีปัญหาหรือข้อผิดพลาด 
ก็พยายามแกไขไม่ละเลยหรือปล่อยทั้งไว้จนเกิดปัญหาเซ่นนั้นซํ้า  ๆ อีก

- การร่วมมือทำงานและประสานงานกันเป็นทีม 
๒. ความคิดริเริ่ม พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น

- คิดด้นระบบ แนวทาง วิธีดำเนินการใหม่  ๆ เพื่อประสิทธิผลของงาน ๑(ร๊ัย่ิ
- แสดงความคิดเห็น ให้ข้อเสนอแนะอย่างสมเหตุสมผล และสามารถปฏิบัติได้
- แสวงหาความรูใหม่  ๆ เพิ่มเติมอยู่เสมอโดยเฉพาะในสายวิชา/งานของตน
- ตรวจสอบ ปรับปรุง แกไข หรือคัดแปลงวิธีทำงานให้มีประสิทธิภาพ 

และก้าวหน้าอยู่ตลอดเวลา
- สนใจในงานที่ยุ่งยากซับซ้อน
- มีความไวต่อสถานการณ์หรือความฉับไวในการรับรู้สิ่งเร้าภายนอก

๓. ความสามารถในการปฏิบัติงานร่วมกับผู้อื่น พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น
- มีความสามารถในการปฏิบัติงานร่วมกับผู้อื่นอย่างมีประสิทธิภาพ ๑(ร๊ัย่ิ
-ใข้เหตุผลในการแก้ปัญหาและข้อขัดแย้งได้เป็นอย่างดี
- มีความสามารถในการประสานงานให้ทำงานร่วมกันอย่างราบรื่น
- ยอมรับพิงความคิดเห็นของผู้อื่นที่ถูกต้องและเหมาะสม
- กระตือรือร้นในการให้บริการและให้ความช่วยเหลือผู้มาติดต่อราชการอย่างเต็มใจ 

ทุกคร้ัง
๔. การแก้ไขปัญหาและการตัดสินใจ พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น

- วิเคราะห์หาสาเหตุก่อนเสมอเมื่อประสบปัญหาใด ๆ ๑๐
- วิเคราะห์ลู่ทางแก้ปัญหาโดยมีทางเลือกปฏิบัติได้หลายวิธี
- เลือกทางปฏิบัติในการแก้ปัญหาได้ถูกต้องเหมาะสม
- ใช้ข้อมลประกอบในการตัดสินใจและแก้ปัญหา (ไม่ใช้ความรู้สึกของตนเอง)



- ๒-

ตอนท่ี ๑ รายการประเมิน คะแนน
เต็ม

คะแนน 
ท่ีได้รับ

๕. ความประพฤติ พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น 
- รักษาวินัย ๑๐
- ให้ความร่วมมือกับเพื่อนร่วมงาน
- ปฏิบัติงานอยู่ในกรอบของข้อบังคับว่าด้วยจรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน 

และข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
- การมีจิตสาธารณะ

๖. ความสามารถในการสื่อความหมาย พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น ๑๐
- สื่อสารกับบุคคลต่าง  ๆ เซ่น ผู้บังคับบัญชา เพื่อนร่วมงาน ผู้มาติดต่องาน 

และผู้ที่เกี่ยวข้องได้ดี โดยเข้าใจถูกต้องตรงกัน
- ถ่ายทอดและเผยแพร่ความรู้ทางวิชาการให้ผู้อื่นเข้าใจได้อย่างซัดเจนโดยใช้ 

ภาษาอย่างถูกต้องเหมาะสม
๗. การพัฒนาตนเอง พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น ๑๐

- ติดตาม ศึกษา ด้นคว้าหาความรู้!หมี  ๆ หรือสื่งที่เป็นความก้าวหน้า 
ทางวิชาการ/วิซาชีพอยู่เสมอ

- สนใจและปรับตนเองให้ก้าวทันวิทยาการใหม่  ๆ ตลอดเวลา
- นำความรู้และวิทยาการใหม่  ๆ ทางด้านเทคโนโลยีมาประยุกต้ใช้ในการปฏิบัติงาน 

ได้อย่างมีประสิทธิภาพ
๘. คุณลักษณะอื่น ๆ พิจารณาจากพฤติกรรม เซ่น ๑๐

- ความรู้ความสามารถในการบริหารและจัดระบบงาน
- ความรู้ความเข้าใจในหลักการบริหารงานบุคคล
- ความรู้ความเข้าใจในนโยบายและแผนงานของส่วนราชการ
- การรักษาความลับของทางราชการ

รวม ๑๐ ๐

หมายเหตุ
๑. การประเมินทุกระดับ จะต้องได้คะแนนร้อยละ ๖๐ ข้ึนไป จึงจะถือว่าผ่านการประเมิน 
๒. หากไม่ผ่านการประเมิน ไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการดัดเลือก

ลงซื่อ...................................................กรรมการ
(...........................................................)



- ๓-

ตอนท่ี ๒ สรุปความเห็นในการประเมิน 

สรุปความเห็นในการประเมินตามลำดับชั้น
ความเห็นของผู้ประเมิน (ผู้บังคับบัญชาที่ควบคุมดูแลผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก) 

( ) ผ่านการประเมิน (ได้คะแนนรวมไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐)
( ) ไม่ผ่านการประเมิน (ได้คะแนนรวมไม่ถึงร้อยละ ๖๐)

(ระบุเหตุผล)..................................................................................................

ลงซื่อผู้ประเมิน........................................................
( . . ................................................................................ )

ตำแหน่ง.............................................................
วัน/เดือน/ปี.......................................................

ความเห็นผู้บังคับบัญชาในระดับเหนือขึ้นไป ๑ ระดับ
( ) เห็นด้วยกับการประเมินข้างต้น
( ) มีความเห็นแตกต่างจากการประเมินข้างต้น ในแต่ละรายการ ดังนี้ (ระบุเหตุผล)

ลงซื่อผู้ประเมิน.............................................................
( ................................................................................... )

ตำแหน่ง.......................................................................
วัน/เดือน/ปี...............................................

ความเห็นชองผู้มิอำนาจตามมาตรา ๔๓ (กรณีที่ความเห็นชองผู้บังคับบัญชาทั้ง ๒ ระดับ แตกต่างกัน
( ) ผ่านการประเมิน 
( ) ไม่ผ่านการประเมิน (ระบุเหตุผล)

ลงซื่อ...........................................................................
( ................................................................................... )

ตำแหน่ง.............................................................
วัน/เดือน/ปี................................................



เอกสารหมายเลข ๓
ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา

ซ่ือ -  ซ่ือสกุล .........................................................................................................................................
ตำแหน่งที่ฃอเข้ารับการประเมิน........................................................... ตำแหน่งเลขที่.............ระดับ

๑. ซื่อผลงาน.............................................................................................................................................
๒. ระยะเวลาที่ดำเนินการ.......................................................................................................................
๓. ความรู้ทางวิชาการหรือแนวความคิดที่ใซในการดำ เนินการ
๑................................................................................................................................
๒......................................................................................................................
๓.......................................................................................................................................
๕................................................................................................................................................................
๔. สาระสำคัญและขั้นตอนการดำเนินงาน

๔. ผู้ร่วมดำเนินการ (ถ้ามี) ๑ ..............................................สัดส่วนของผลงาน..........................%
๒................................................สัดส่วนของผลงาน..........................%
๓................................................สัดส่วนของผลงาน..........................%

๖. ส่วนของงานที่ผู้เสนอเป็นผู้ปฏิบัติ (ระบุรายละเอียดของผลงานพร้อมทั้งสัดส่วนของผลงาน)

๗. ผลสำเร็จของงาน (เซิงปริมาณ/คุณภาพ)

๘. การนำไปใช้ประโยชน์



- ๒-

๙. ความยุ่งยากในการดำเนินการ/!]ญหา/อุปสรรค

๑๐. ข้อเสนอแนะ

ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงซื่อ........................................................................
( .............................................................................................................. )

ผู้เสนอผลงาน
................./ ...."....................../ ..................

ขอรับรองว่าสัดส่วนหรือลักษณะงานในการดำเนินการของผู้เสนอข้างต้นถูกต้อง 
ตรงกับความเป็นจริงทุกประการ

ลงซื่อ.............................................................. ลงซื่อ.............................................
(................................................................. ) (.................................................

ผู้ร่วมดำเนินการ ผู้ร่วมดำเนินการ
........1/ ............................../ ............  ...../ ............................../.

ได้ตรวจสอบแล้วขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตรงกับความเป็นจริงทุกประการ

ลงซื่อ..........................................................................
( ................................................................................................................)

ตำแหน่ง...................................................................................
............../ ............................/ ..................

(ผู้บังคับบัญชาระดับต้นที่ควบคุมดูแลการดำเนินการ)

)

ลงซื่อ.............................................................
( .............................................................. ....................................

ผู้บังคับบัญชาเหนือขึ้นไป ๑ ระดับ 
..... "........ / ............................... / ...........

)



เอกสารหมายเลข ๕

ผลการปฏิบัติงานย้อนหลัง ๒ ปี

(ให้นับจากปีที่ฃอประเมินย้อนหลัง ๒ ปี)

ลำดับที่ ซื่อผลการปฏิบัติงาน
จำนวนเรื่องของผลการปฏิบัติงาน

หมายเหตุ
ป ี................................. ป ี................................

ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงซื่อ..........................................................................
( ...............................................................................................................)

ผู้เสนอผลงาน
................./ ...."....................../ ..................

ได้ตรวจสอบแล้วขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตรงกับความเป็นจริงทุกประการ

ลงซื่อ..........................................................................
( ................................................................................................................ )

ตำแหน่ง...................................................................................
............../ ............................/ ..................

(ผู้บังคับบัญชาระดับต้นที่ควบคุมดูแลการดำเนินการ)

ลงซื่อ..........................................................................
( .............................................................. ................................................ )

ผู้บังคับบัญชาเหนือขึ้นไป ๑ ระดับ 
................/ ..... ” ....................... / ....................



( เททรหมายเอI  2)

ประกาศคณะกรรมการคึกบาธํการจังหวัดประจวบคึรีขันธ์ 
เรีอง การกำหนดองค์ประกอบการประเมิน ตัวบ้ีวัด แบบประเมน และคะแนบประเมน

การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการวับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการคึกบาและ 
การย้ายข้าราชการ^เรึอนสามัญไปบรรจุฒะฒ่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการคึกษาอ่ีน 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) กังกัดสำนักงานเซตพ้ืนท่ีการคึกบาประถมคึกบาประจวบคึรีขันธ์ เขต ๑ 
และสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการคึกบาประถมคึกบาประจวบคึรีขันธ์ เขต ๒

ตามหนังสีอสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/'ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ได ้
กำหนดหกักเกณฑ์และวัธการเปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการคึกบา 
และการย้ายข้าราชการหลเรีอนสามัญไปบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการคึกบาอึ๋น ตามมาตรา 
๓๘ ค.(๒) โดยให้คณะกรรมการคึกบาธการจังหวัด กำหนดองค์ประกอบการประเมินตัวบ้ีวัด แบบประเมน และ 
คะแนนประเมน น้ัน

เพ่ือให้การเปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการวับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 
คึกบาและการย้ายข้าราชการพลเรีอนสามัญไปบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการคึกบาอนตามมาตรา 
๓๘ ค.(๒) เป็นไปอย่างเรียบวัอย เป็นธรรม ตรวจสอบได้ อาด้'ยอำนาจตามมาตรา ๒๓ และมาตรา ๒๙ แห่ง 
พระราชนัญญ้ตระเบยบข้าราชการครูและบุคลากรทางการคึกบา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และ 
คำกังห้วหน้าคณะวักบาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ กัง ณ วันท่ี ๓ เมบายน ๒๕๖๐ ประกอบกับมติ 
คณะกรรมการคึกบาธการจังหวัดประจวบคึรีขันธ์ ในคราวประชุมครงที่ ๑๑  / ๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๑๔ 
พฤศจักายน ๒๕๖๐ จังกำหนดองค์ประกอบการประเมิน ตัวบ้ีวัต แบบประเมิน และคะแนนประเมินการ 
เปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการคึกบาและการย้ายข้าราชการ 
พลเรีอบสามัญไปบรรจุแต่งต้ังให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการคึกบาอน ตามมาตรา ๓๘ ค,(๒)
กังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การคึกบาประถมคึกบาประจวบคึรีขันธ์ เขต ๑  และสำนักงานเขตพื้นที่การคึกบา 
ประถมคึกบาประจวบคึรีขันธ์ เขต ๒ ตามรายละเอยดแบบท้ายประกาศบ้ี

ประกาศ ณ วันท่ี^  มินาคม พ.ศ.๒๕๖๑ 

v W  ' b
(นายบุญเท้ยม อังสวัสด)

คึกบาธการจังหวัดประจวบคึรีขันธ์ ปฎบ้'ติหน้าท่ีแทน 
ประธานกรรมการคึกบาธการจังหวัดประจวบคึรีขันธ์



องค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด แบบประเมินและคะแนนประเมิน 
การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการวับโอบขัาราชการครูและบุคลากรทางการคิกบาและการย้าย 
ขัาราชการพณริอนสามัญ ไปบรรจุและนต่งต้ัง่ให้ดำรงดำแหน่งบุคลากรทางการคิก^อ่ืนตามมาดรา ๓๘ ค.(๒) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การคิกบาประถมคิกบาประจวบคิรีขันธ์ เขต ๑ 
และสำนักงานเขตพื้นที่การคิกบาประถมคิกบาประจวบคิรีขันธ์ เขต ๒ 

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการคิกบาธการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ลงวับท่ี ๑๖  มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑)

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
๑ คุณจุฒิการคิกบา (๔) พิจารณาจากระตับการคิกบาสูงสุด ท่ี ก.ค.ศ.วับรอง

๑) ปรีญญาเอก ๔ เพียงระดับเดียว แนบหลักฐานประกอบการ
๒) ปริญญาโท ๔ พิจารณา
๓) ปริญญาตรี ๓
๔) ตรกว่า ปริญญาตรี ๒

๒ การพัฒนาตนเอง (๔) พิจารณาจากการพัฒนาตนเอง เข่น คิกบา อบรม ท่ี
๑) ตรงกับตำแหน่งท่ีฃอเปลี่ยน/ ย้าย/ ๔ จัดโดยหน่วยงานราซการ หรือหน่วยงานท่ีราชการ
และโอน วับรอง แนบหลักฐานประกอบการพิจารณา
๒) ไม่ตรงกับตำแหน่งท่ีขอเปล่ียน/ ย ้าย/ ๒
และโอน

๓ อายุราชการ (๔) พิจารณาจากระยะเวลาวับราชการตังแต่วันบรรจุ
๑) ๑๔ ปี ข้ึนไป ๔ นับถึงวันสุดท้ายของการวับสมัคร แนบลำเนา ก.พ.
๒) ๑© ปี ข้ึนไป แต่ไม่ถึง ๑๔ ปี ๔ ๗
๓) ๔ ปี ข้ึนไป แต่ไม่ถึง ๑๐ ปี ๓
๔) นัอยกว่า ๔ ปี ๒

๔ ระยะเวลาโนการตำรงตำแหน่ง หรีอเคย (๔) พิจารณาจากระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือ
ดำรงตำแหน่ง ไนตำแหน่งท่ีขอเปล่ียน/ เคยดำรงตำแหน่งโนตำแหน่งท่ีขอเปล่ียน/ ย ้าย/
ย้าย/และโอน และโอน แนบลำเนา ก.'พ.๗
๑) ๗ ปีข้ึนไป ๔
๒) ๔ ปีข้ึนไป แต่ไม่ถึง ๗ ปี ๔
๓) ๓ ปีข้ึนไป แตใม่ถึง ๔ ปี ๓
๔) น้อยกว่า ๓ ปี ๒
๔) ไม่เคยดำรงตำแหน่งที่ขอเปล่ียน/ ๑
ย้าย/และโอน

๔ ผลงาน (๔) พิจารณาจากผลงานของบุคคล จากการได้วับ
๑) ระดับกรม/กระทรวง ข้ึนไป ๔ ตัดเลึอก การประกวด แข่งขัน ท่ีปรากฏข่ือของผู้ขอ
๒) ระตับภาค หรีอเขตตรวจราชการ ๔ เปลี่ยน/ ย้าย/และโอน จัคุโสย้ท้,นวย'งาน'ริ’ ร
๓) ระตับจังหวัด ๓ สูงสุดเพียงระดับเดียว น^หลัค์ฐานปรุ!ริกอบ{ทร^V
๔) ตรกว่าระตับจังหวัด ๒ พิจารณา h /  C ' \  *

%๖ การฟ้บ'วิทยากร...
V $ A  . /

พ



b

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวฃื้วัด ค์าคะแนน กรอบการพิจารณา
๖ การเ{เนวิทยากร หรีอคณะกรรมการ หรือ 

อนุกรรมการ หรือคณะทำงาน 
๑) ระตับกรม/กระทรวง ข้ึนไป 
๒) ระตับภาค/เขตตรวจราฃการ 
๓) ระตับจังหวัด 
๔) ตากว่าระตับจังหวัด

(๕)

๕
๔
๓
๒

พิจารผาจากการฟ้นวิทยากร หรือคณะกรรมการ 
หรืออนุกรรมการ หรือคณะทำงาน ท่ีแต่งตงโดย 
หน่วยงานราซการสูดสุดเพียงระตับเดืยว แนบ 
หลักฐานประกอบการพิจารณา

๗ ความประพฤติ 
๑) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
๒) เคยถูกลงโทษภาคทัณฑ์ 
๓) เคยถูกลงโทษตัดเงินเดือน 
๔) เคยถูกลงโทษลดข้ึนเงินเดือน

(๕)
๕
๓
๒
๑

พิจารณาจากการรักษาวินัย แนบสำเนา ก.พ.๗

๘ เหตุผล'ขอเปลี่ยน/ ย้าย/และโอน 
๑) อย่รวมกับคู่สมรส/ดูแลบิดามารดา 
๒) กลบภมลำเนา
๓) อ่ืน  ๆ (ระนุ)........................................

{๕)
๕
๔
๓

พิจารณาจากเหตุผลการขอเปลี่ยน/ ย้าย/และโอน 
แนบสำเนาทะเบียนสมรส/สำเนาทะเบิยนนัาน/
V1สักฐ'านประกอบการพิจารณา

๙ วิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนางาน (๑๐) ให้เขียนวิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนางานใน 
ตำแหน่งขอเปล่ียน/ ย้าย/และโอน ไม่เกิน ๒ 
หน้ากระดาษเอ ๔ ขนาดตัวอักษร ๑๖ Point โดย 
พิจารณาจากความเหมาะสมและประโยขน์ท่ีทาง 
ราชการจะได้รับให้สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
แต่งต้ังคณะกรรมการพิจารณาความเหมาะสมและ 
ประโยชน์ท่ีทางราชการจะได้รับ ประกอบด้วย 

๑. ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา
ประธานกรรมการ 

๒. รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 
ท่ีกากับดูแลกลุ่มบริหารงานบุคคล

กรรมการ
๓. ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล

กรรมการและเลขานุการ
หมายเหตุ ให้ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/ โอน รับรองสำเนาถูกต้องเอกสารประกอบการพิจารJ นาทุกฉบับ



๓

๑. ผ้ทิ่มีระดับ/วิทยฐานะ สูงกว่า ถือว่าผู้น้ันอาวโสกว่า
๖. ถ้าเป็นผู้ท่ีม๊ระดับ/รทยฐานะ เท่ากน ผู้ท๋ัใด้รับการเล่ือนระดับ/วิทยฐานะ น้ันก่อน ถือว่าผู้น้ัน 

อาวุโสกว่า
๓. ถ้าเป็นผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังให้เล่ือนระดับ/รทยฐานะ พร้อมดัน ผู้ท่ีได้รับเงินเดือนมากกว่า ถือว่า

อาวุโสกว่า
๔. ถ้าเป็นผู้ท่ีได้รับเงินเดือนเท่าrดัน ผู้ทีมอายุราชการมากกว่า ถือผู้น้ันอาวุโสกว่า
๕. ถ้าเป็นผู้ที่มีอายุราชการเห่าดัน ผู้ท่ึได้รับเคร่ืองราชอิสริยาภรณ์ในช้ันสูงกว่า ถือว่าอาวุโสกว่า


